
14 5ª feira | 19/Nov/2020  - Edição nº 10812

UNIOESTE 

106407/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

EDITAL N.º 27/2020 – PROC – BB: 846163 
PROTOCOLO Nº 17.097.428-0 

 
Objeto : a presente Licitação tem por objeto a aquisição de livros 
nacionais para as Bibliotecas da UNESPAR. 
Valor máximo do Edital: R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais). 
Recebimento das propostas: a partir das 9h00, do 19/11/2020. 
Abertura das Propostas: Dia 02/12/2020 às 10h, Início da sessão 
pública: às 14h do dia 02/12/2020. Critério de Julgamento: Menor 
preço por lote. Os editais poderão ser obtidos através do site  
www.licitacoes-e.com.br, www.praf.unespar.edu.br/editais . 
                                                    Paranavaí, 18 de novembro de 2020. 

Profª Lindinalva Rocha de Souza – Diretora de Administração 
Amarildo Barreto – Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

EDITAL Nº 28/2020 – PROC – BB: 846171 
PROTOCOLO Nº 17.091.033-8 

 
Objeto: A presente Licitação tem por objeto Registro de preços, 
para eventual contratação de empresa especializada para executar 
serviços comuns de engenharia em edificações públicas, 
caracterizadas como reparos e reformas, no campus de 
Apucarana da Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR), 
conforme Tabela de Serviços de Edificações com desoneração 
(Anexo IX – Pasta Técnica), conforme quantidades e 
especificações técnicas contidas no edital. 
Valor máximo do Edital: R$ 258.178,81 (Duzentos e cinquenta e 
oito mil, cento e setenta e oito reais, oitenta e um centavos). 
Recebimento das propostas: a partir das 14h00, do 19/11/2020. 
Abertura das Propostas: Dia 03/12/2020 às 9h, Início da sessão 
pública: às 14h do dia 03/12/2020. Critério de Julgamento: Menor 
preço por lote. Os editais poderão ser obtidos através do site  
www.licitacoes-e.com.br, www.praf.unespar.edu.br/editais . 
                                                    Paranavaí, 18 de novembro de 2020. 

Profª Lindinalva Rocha de Souza – Diretora de Administração 
Amarildo Barreto – Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

106412/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

EDITAL Nº 29/2020 – PROC – BB: 846177 
PROTOCOLO Nº 17.093.498-9 

 
Objeto: A presente Licitação tem por objeto Registro de preços, 
para eventual contratação de empresa especializada para executar 
serviços comuns de engenharia em edificações públicas, 
caracterizadas como reparos e reformas, no campus de Campo 
Mourão da Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR), 
conforme Tabela de Serviços de Edificações com desoneração 
(Anexo IX – Pasta Técnica), conforme quantidades e 
especificações técnicas contidas no edital. 
Valor máximo do Edital: R$ 189.839,69 (Cento e oitenta e nove mil, 
oitocentos e trinta e nove reais, sessenta e nove centavos). 
Recebimento das propostas: a partir das 14h00, do 19/11/2020. 
Abertura das Propostas: Dia 03/12/2020 às 10h, Início da sessão 
pública: às 09h do dia 04/12/2020. Critério de Julgamento: Menor 
preço por lote. Os editais poderão ser obtidos através do site  
www.licitacoes-e.com.br, www.praf.unespar.edu.br/editais . 
                                                    Paranavaí, 18 de novembro de 2020. 

Profª Lindinalva Rocha de Souza – Diretora de Administração 
Amarildo Barreto – Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

106414/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

EDITAL Nº 30/2020 – PROC – BB: 846179 
PROTOCOLO Nº 16.967.189-3 

 
Objeto: A presente Licitação tem por objeto Registro de preços, 
para eventual contratação de empresa especializada para executar 
serviços comuns de engenharia em edificações públicas, 
caracterizadas como reparos e reformas, no campus de Curitiba I 
da Universidade Estadual do Paraná (UNESPAR), conforme Tabela 
de Serviços de Edificações com desoneração (Anexo IX – Pasta 
Técnica), conforme quantidades e especificações técnicas 
contidas no edital. 
Valor máximo do Edital: R$ 102.219,87 (Cento e dois mil, duzentos 
e dezenove reais, oitenta e sete centavos). 
Recebimento das propostas: a partir das 14h00, do 19/11/2020. 
Abertura das Propostas: Dia 03/12/2020 às 11h, Início da sessão 
pública: às 14h do dia 04/12/2020. Critério de Julgamento: Menor 
preço por lote. Os editais poderão ser obtidos através do site  
www.licitacoes-e.com.br, www.praf.unespar.edu.br/editais . 
                                                    Paranavaí, 18 de novembro de 2020. 

Profª Lindinalva Rocha de Souza – Diretora de Administração 
Amarildo Barreto – Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

106416/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

EDITAL Nº 31/2020 – PROC – BB: 846193 
PROTOCOLO Nº 17.091.217-9 

 
Objeto: A presente Licitação tem por objeto Registro de preços, 
por um período de doze (12) meses para futura e eventual 
aquisição de lâmpadas, conforme especificações do edital, para a 
Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, conforme 
quantidades e especificações técnicas contidas no edital. 
Valor máximo do Edital: R$ 27.333,54 (Vinte e sete mil, trezentos e 
trinta e três reais, cinquenta e quatro centavos). 
Recebimento das propostas: a partir das 14h00, do 19/11/2020. 
Abertura das Propostas: Dia 02/12/2020 às 11h, Início da sessão 
pública: às 16h do dia 02/12/2020. Critério de Julgamento: Menor 
preço por lote. Os editais poderão ser obtidos através do site  
www.licitacoes-e.com.br, www.praf.unespar.edu.br/editais . 
                                                    Paranavaí, 18 de novembro de 2020. 

Profª Lindinalva Rocha de Souza – Diretora de Administração 
Amarildo Barreto – Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

106424/2020

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

RESULTADO da Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços 
Registrados - Pregão Eletrônico nº 057/2020-HUOP (Menor preço por item e 
por lote) Objeto: Registro de Preços para aquisição de itens para hemodiálise e 
diálise peritoneal para o HUOP. Bioline Comercial Ltda: 1° lugar: Lote 2: R$ 
98.340,00. Fortecare Ind. de Prod. Med. Ltda: 1° lugar itens: 13: R$ 2,00; 14: 
R$ 2,10; Lote 1: R$ 20.160,00. Fresenius Med. Care Ltda: 1° lugar item: Lote 
4: R$70.761,60.M P – Com. de Mat. Hosp. Ltda: 1° lugar item: 10: R$ 79,00.  
Itens Desertos: Lote 1. Itens Frustrados: 11. Empresas Classificadas e 
Habilitadas: Bioline Comercial Ltda R$ 98.340,00. Fortecare Ind. de Prod. 
Med. Ltda R$ 20.570,00. Fresenius Med. Care Ltda R$ 70.761,60. M P – 
Com. de Mat. Hosp. Ltda R$ 9.480,00. Valor total Registrado: R$ 199.151,60. 
Os valores unitários dos itens estão disponíveis no site: 
www.unioeste.br/huopforum.Verônica Zanchettin (Pregoeira) 
RESULTADO da Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços 
Registrados - Pregão Eletrônico nº 065/2020-HUOP (Menor preço por item) 
Objeto: Registro de Preços para aquisição de medicamentos diversos para o 
HUOP. Altermed Mat. Med. Hosp. Ltda: 1° lugar itens: 10: R$ 3,95; 11: R$ 
2,24. Antibioticos do Brasil Ltda: 1° lugar item: 9: R$ 12,00. Costa Camargo 
Com. de Prod. Hosp. Ltda: 1° lugar item: 13: R$ 2,43. Cristalia Prod. Quim. 
Farm. Ltda: 1° lugar itens: 32: R$ 0,11. Licimed Dist. de Med. Correlatos E: 
1° lugar item: 2: R$1.646,36. Nsa Dist. de Med. Eireli: 1° lugar item: 34: R$ 
0,54. Pharma Log Prod. Farm. Eireli: 1° lugar item: 3: R$  30,48. Pontamed 
Farm. Ltda: 1° lugar itens: 4: R$ 0,49; 14: R$ 8,38; 23: R$ 0,586; 24: R$   0,168. 
Prohosp Dist. de Med. Ltda: 1° lugar itens: 29: R$ 0,42; 40: R$ 2.088,33. 
Promefarma Rep. Comerciais Ltda: 1° lugar itens: 5: R$  21,68; 12: R$ 1,18. 
Rcc – Dist. de Med. Correlatos E: 1° lugar item: 39: R$ 91,00; Soma/pr Com. 
de Prod. Hosp. Ltda: 1° lugar itens: 17: R$13,50; 22: R$   7,70. Itens Desertos: 
1, 6, 16, 19, 20, 21, 25, 26, 28, 31, 37. Itens Frustrados: 7, 8, 15, 17, 27, 30, 33, 
35, 36, 38. Empresas Classificadas e Habilitadas: Altermed Mat. Med. Hosp. 
Ltda R$ 7.510,00. Antibioticos do Brasil Ltda R$ 24.000,00. Costa Camargo 
Com. de Prod. Hosp. Ltda R$ 3.645,00. Cristalia Prod. Quim. Farm. Ltda 
R$ 880,00. Licimed Dist. de Med. Correlatos E R$ 65.8544,00. Nsa Dist. de 
Med. Eireli R$ 1.080,00. Pharma Log Prod. Farm. Eireli R$  45.720,00. 
Pontamed Farm. Ltda R$ 12.256,00. Prohosp Dist. de Med. Ltda R$ 
418.506,00. Promefarma Rep. Comerciais Ltda R$ 24.630,00. Rcc – Dist. de 
Med. Correlatos E R$ 4.550,00. Soma/pr Com. de Prod. Hosp. Ltda R$ 
10.600,00. Valor total Registrado: R$ 1.211.921,00.  Verônica Zanchettin 
(Pregoeira) 
RESULTADO da Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços 
Registrados - Pregão Eletrônico nº 053/2020-HUOP (Menor preço por item) 
Objeto: Registro de preço para aquisição de medicamentos diversos para o 
HUOP. Altermed Mat. Med. Hosp. Ltda: 1° lugar itens: 6: R$ 0,11; 19: R$ 
0,05; 20: R$ 6,36; 22: R$ 1,37; 28: R$ 0,28; 36: R$ 1,00. Cm Hospitalar Ltda: 
1° lugar itens: 29: R$ 247,11. Cristalia Prod. Quim. Far. Ltda: 1° lugar itens: 
3: R$ 0,169; 8: R$ 3,10; 11: R$ 6,76; 24: R$ 0,30; 30: R$ 9,13. Fresenius 
Medical Care Ltda: 1° lugar itens: 25: R$ 13,89; 26: R$ 11,67. Goldenplus 
Com. de Med. E Prod. H: 1° lugar itens: 2: R$ 0,145; 23: R$ 0,03. J.r. Com. 
de Fios Ltda - Epp: 1° lugar itens: 21: R$ 78,04; 32: R$ 6,49; 35: R$ 7,99. 
Pharma Log Prod. Farm. Eireli: 1° lugar itens: 14: R$ 0,09. Pontamed Farm. 
Ltda: 1° lugar itens: 10: R$ 0,23. Promefarma Rep. Com. Ltda: 1° lugar itens: 
5: R$ 0,91; 9: R$ 1,20. Uniao Quimica Far. Nac. S/a: 1° lugar itens: 16: R$ 
6,40. Itens Desertos: 4, 7, 13, 15, 18, 31, 33, 34. Itens Frustrados: 1, 12, 17, 
27. Empresas Classificadas e Habilitadas:  Altermed Mat. Med. Hosp. Ltda 
R$ 1.978,20. Cm Hospitalar Ltda R$ 74.133,00. J.r. Com. de Fios Ltda – Epp 
R$ 43.409,60. Goldenplus Com. de Med. E Prod. H:R$ 10.320,00. Fresenius 
Medical Care Ltda R$ 30.672,00. Pharma Log Prod. Farm. Eireli R$ 180,00. 
Cristalia Prod. Quim. Far. Ltda R$ 40.112,00. Pontamed Farm. Ltda R$ 
1.840,00. Promefarma Rep. Com. Ltda R$ 6.620,00. Uniao Quimica Far. 
Nac. S/a R$ 332.800,00. Valor total Registrado: R$ 542.064,80. Leticia 
Gomes Pasa (Pregoeira) 
HOMOLOGAÇÃO/HUOP: Pregão Eletrônico nº 060/2020 - Objeto: 
Contratação de serviço de dosimetria para o HUOP. Expirado o prazo recursal, 
torna-se pública a homologação do procedimento licitatório em epígrafe, descrito 
e publicado o resultado no Diário Oficial n° 10808 de 13/11/2020. Cascavel, 
18/11/2020. Rafael Muniz de Oliveira – Diretor Geral-HUOP.  

106445/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
751101420

Documento emitido em 19/11/2020 14:44:24.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10812 | 19/11/2020 | PÁG. 14

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


